

#### واردات ۱۹ تن شمش طلا به کشور

طبق اعلام گمرک، در ۹ ماهه امسال بیش از ۱۹ تن و ۲۴۶ کیلوگرم شمش طلا به ارزش یک میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار از طریق گمرکات وارد کشور شده که چهارمین کالای وارداتی محسوب می‌شود.به گزارش ایسنا، واردات شمش طلا با اختصاص ۲۵۴ درصد از ارزش کل واردات کشور در ۹ ماهه سال جاری رتبه چهارم اقدام عمده کالاهای وارداتی کشور را به خود اختصاص داد.در این مدت بیشترین میزان واردات شمش طلا از گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) با ۶۷ درصد از وزن شمش طلا، گمرک باشماق با ۲۱.۱۵ درصد و گمرک تبریز با ۸.۷۵ درصد انجام گرفت. براساس این گزارش، پس از سه گمرک فوق‌الذکر، بیشترین میزان واردات شمش طلا به گمرک مشهد، گمرک فرودگاه اصفهان، گمرک فرودگاه شیراز و گمرک اصفهان اختصاص داشت.بنابراین گزارش، هیئت دولت در آذرماه سال گذشته مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

#### افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت کشور در ۹ ماه امسال

افندسی زاده معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی از افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت کشور در ۹ ماه نخست سال‌های خبر داد.به گزارش اینا، شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: براساس آمار موجود در وزارت راه و شهرسازی، در ۹ ماه نخست امسال مجموعاً ۱۱ میلیون و ۷۳ هزار و ۸۶۲ تن کالا از کشور ترانزیت شده که این میزان نسبت به‌مدت مشابه سال قبل، ۳۷ درصد افزایش داشته است.افندی زاده ادامه داد: همچنین در این مدت ۹ ماه، ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی به‌ترتیب با عملکرد ۳ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۱۸۱ تن و ۵ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۶۸۱ تن، افزایش ۷۷.۲۷ و ۲۴.۱ درصدی را نسبت به ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۱ رقم زده‌است.دبیر شورای عالی هماهنگی ترابری کشور افزود: از مجموع عملکرد فوق، سهم حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی به‌ترتیب برابر با ۹ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۸۶۲ تن و یک میلیون و ۱۱۳ هزار تن است که در بخش‌های جاده‌ای و ریلی، به‌ترتیب رشد ۳۹.۲۷ درصدی و ۵.۳۷ درصدی نسبت به‌مدت مشابه سال قبل محقق شده‌است.

#### قیمت جدید دام زنده اعلام شد

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر آمار اعلامی گمرک از ابتدای سال تا پایان آبان ۵۹ هزار تن گوشت گرم و منجمد وارد شده است.افشین صدرادرس در گفت و گو با باشماق خبرنگاران جوان گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۲۳۰ تا ۲۵۰ هزار تومان و بره پایه پرور ۲۵۰ تا ۳۶۰ هزار تومان است. به گفته او، بنابر پیش بینی‌های قبلی بارها اعلام کرده ایم که قیمت دام زنده افزایشی است.صدرادرس با بیان اینکه واردات گوشت اثر چندانی در تعادل بازار نگذاشته است، افزود: با توزیع گوشت فرمز در سبد کالا،برگ و ایجاد رونق تولید شاهد تعادل قیمت در بازار خواهیم بود.مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: بنابر آمار جمعیت دام سبک در فصل بهار ۶۸ میلیون راس بود که در پایان تابستان به ۶۰ میلیون راس رسیده است. هنوز هم مرکز آمار جمعیت دام سبک در فصل پاییز را اعلام نکرده است.به گفته او، طبق روال همه ساله بره‌هایی که در پاییز متولد می‌شوند، وارد گله‌های مولد نمی‌شوند و عمدتاً زایش‌های پاییز را به سبکل پرور می‌برند.صدرادرس افزود: زایش‌های زمستان و بهار به جمعیت گله‌های مولد اضافه می‌شوند، حال باید دید که مسئولان با زایش‌ها چگونه برخورد می‌کنند.

#### بورس افت کرد؛ فرابورس رشد

بازار بورس روز چهارشنبه ۱۲۹۶ واحد افت کرد و به دو میلیون و ۱۷۷ هزار واحد رسید؛ این در حالی است که فرابورس ۵۹ واحد افزایش یافت و اغلب نمادهای آن مثبت شدند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز کاری هفته ۱۲۹۶ واحد کاهش پیدا کرد و به دو میلیون و ۱۷۷ هزار واحد رسید. این ششمین افت متوالی بورس محسوب می‌شود اما کاهش‌ها آنقدر سنگین نیست که بازار سرمایه را از کانال ۲.۲ میلیون واحد دور کند. شاخص کل هم‌وزن اما برخلاف شاخص کل ۴۴ واحد رشد کرد و در عدد ۷۵۵ هزار و ۲۹۸ واحد ایستاد.امروز ۳۷۳ هزار معامله به ارزش ۴۵۶۶ میلیارد تومان در بورس انجام شد.موانع، رمینا، کچاد و گلگ بیشترین تاثیر را بر شاخص کل داشتند که همگی منفی شدند. نکاردان، شهر از نمادهای پرتراکش منفی و ششاهد و فولاد از نمادهای پرتراکش مثبت بودند.بازار فرابورس هم روز گذشته ۵۹ واحد افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۳۶۸ هزار واحد رسید.در این بازار ۳۱۰ هزار معامله انجام شد که ارزش آن ۱۲ هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان بوده.هرمز، خاور و انخاب بیشترین تاثیر مثبت را در شاخص فرابورس داشتند. فضا، کرومیت و فن‌افزار از نمادهای پرتراکش بودند که بجز فضا، دو نماد دیگر مثبت شدند.

#### بیت کوین سقوط کرد

بیت‌کوین‌س با نزدیک شدن به مهلت اعلام شده کمسیون بورس و اوراق بهادار برای تایید پرونده‌های صندوق قابل معامله در بورس، چهار درصد سقوط کرد.به گزارش ایسنا به نقل از

بیزنس، ارزش بزرگترین رمزارز جهان بیت‌کوین به دلیل عدم اطمینان در مورد تایید کمسیون بورس و اوراق بهادار (SEC) برای صندوق‌های قابل معامله در

بورس بیت‌کوین (ETF) کاهش یافت.

قبلاً گزارش‌های مبنی بر اینکه کمسیون بورس و اوراق بهادار، ۲۹ دسامبر را به‌عنوان آخرین مهلت ارسال پرونده‌های اصلاح‌شده برای صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین تعیین کرده است منتشر شد و با نزدیک شدن به این تاریخ مسیر رمزارزهای دیجیتال تغییر کرد.بر اساس گزارش‌ها هر درخواستی که در این فهرست نباشد بررسی نخواهد شد. بیت‌کوین با ۳.۹۸ درصد کاهش به ۱۱.۶۵ دلار در ۲۴ ساعت گذشته، ۵۰ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی رسید.

اتریمو ۲.۷۳ درصد کاهش یافت و چند دقیقه بعد به ۲۲۰۹ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روزی قبل ۲.۷۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۰.۵۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ در ساعت گذشته ۸۲.۴۲ میلیارد دلار است که ۳۰.۴۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۹.۶ میلیارد دلار است که ۱۱.۶۵ درصد کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۷۳.۷۶ میلیارد دلار است که ۸۹.۴۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

#### قیمت نفت به ۸۱ دلار رسید

قیمت نفت در آسیا در نخستین ساعات معاملات روز چهارشنبه علیرغم افزایش در روز قبل کاهش یافت و به ۸۱ دلار رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت نفت در آسیا در نخستین ساعات معاملات روز چهارشنبه علیرغم افزایش در روز قبلی کاهش یافت. با وجود محلات مداوم و افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، بزرگترین شرکت‌های کشتیرانی جهان به دریای سرخ بازگشته اند. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روز گذشته با ۷ سنت معادل ۰.۰۹ درصد کاهش به ۸۱ دلار رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۰.۲۰ درصد کاهش به ۷۵ دلار و ۲۲ سنت با ۱۵ سنت معامله شد.قیمت نفت روز سه شنبه بیش از ۲ درصد افزایش یافت و به بالاترین حد یک ماه اخیر رسید. قیمت نفت در هفته گذشته بیش از ۳ درصد افزایش یافت. امید به کاهش نرخ بهره فدرال زرو آمریکا که موجب رشد اقتصادی و افزایش تقاضا برای سوخت خواهد شد، یکی از عوامل افزایش قیمت نفت بوده است.اما چشم انداز یک جنگ مداوم در غزه و گسترش این درگیری به کشتی‌ها در دریای سرخ همچنان بر بازار سنگینی می‌کند.

وزیر نفت با بیان اینکه در همه حوزه‌های صنعت نفت خودکفا هستیم، گفت: ایران آمادگی کامل برای توسعه بخش‌های بالادست و پایین‌دست صنعت نفت عراق را دارد.به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نشست بین هیأت‌های ایرانی و عراقی پیرو نشست‌هایی که پیش‌تر در تهران و بغداد برگزار شده بود و حسب تکالیفی که رؤسای جمهوری دو کشور مشخص کرده بودند در زمینه‌های اکتشاف، توسعه میدان‌های مشترک در خشکی و دریا بر گزار و توافقی‌های مطلوبی انجام شد.وی افزود: در زمینه نوسازی و بازسازی پالایشگاه‌های عراق به دست توانمندان و متخصصان ایرانی نیز توافقی‌های مطلوبی انجام و کارگروهی برای پیگیری جدی این موضوع تشکیل شد.وزیر نفت اظهار کرد: با توجه به مواضع همسوی ایران و عراق در اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) و اوپک‌پلاس (ائتلاف اعضای اوپک و متحدانش) مذاکرات مثبتی نیز در این زمینه انجام شد.

اوجی گفت: با توجه به ظرفیت مطلوب ایران در صنایع نفت و گاز و توانمندی پیمانکاران و سازندگان، کشور امروز در این صنعت خودکفاست و برای توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی‌عراق اعلام آمادگی و اقدام‌های سازماندهی را هم آغاز کرده‌ایم.وی با اشاره به بحث تهاتر گاز افزود: برای جمع‌آوری گازهای ترش و غنی عراق و صادرات گاز شیرین به این کشور اعلام آمادگی کرده‌ایم و با توجه به اینکه کارگروهی برای انجام این کار تعیین شده است، این عملیات به زودی آغاز می‌شود.

وزیر نفت با بیان اینکه آموزش سرمایه انسانی و متخصصان عراقی در مجموعه پژوهشگاهها و دانشگاه‌های صنعت نفت ایران و صدور خدمات فنی مهندسی به عراق نیز از جمله محورهای مذاکرات هیئت‌های ایرانی و عراقی بود، اظهار کرد: بعضی از این پروژه‌ها آغاز شده است و تکالیف کارگروه‌های ویژه برای انجام این کار هم مشخص شد.

اوجی گفت:امیدواریم در آینده نزدیک عملیات اجرایی این پروژه‌ها به‌ویژه توسعه دوجانبه میدان‌های مشترک را که مورد توافق ایران و عراق است هرچه زودتر عملیاتی کنیم.وی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه ایران تصریح کرد: با توجه به توان متخصصان، کارشناسان و پیمانکاران ایرانی صنعت نفت در همه حوزه‌ها خودکفا هستیم و هیچ خللی در توسعه صنعت نفت و گاز ایران به‌وجود نیامده است، از این رو امروز برای صدور خدمات فنی مهندسی در همه حوزه‌های صنعت نفت دو بخش بالادست و پایین‌دست به‌منظور توسعه صنعت نفت و عراق آمادگی کامل داریم.وزیر نفت با اشاره به وجود ذخایر عظیم هیدروکربوری ایران

و عراق گفت: دو کشور می‌توانند پروژه‌های مشترک زیادی در این زمینه با یکدیگر داشته باشند تا منافع دو کشور به‌خوبی تأمین شود. وزیر نفت عراق با تأکید بر اینکه توسعه روابط دو کشور در حوزه انرژی مورد توجه و تأکید نخست‌وزیر عراق است، اظهار کرد: شرکت‌های ایرانی می‌توانند در پروژه‌های مختلف سهمیم باشند، از جمله این پروژه‌ها می‌توان به توسعه میدان‌های مشترک اشاره کرد.عبدالغنی گفت:

بلوک‌های اکتشافی خشکی و دریایی یکی دیگر از حوزه‌های بالقوه همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی و عراق است، ضمن اینکه سرمایه‌گذاری در زمینه تولید گاز، ساخت پالایشگاه‌های نفتسی از دیگر موارد بالقوه همکاری ایران و عراق به‌شمار می‌رود.

##### امشای تفاهنامه همکاری

##### وزار تخاصه‌های نفت ایران و عراق

تفاهنامه همکاری ایران و عراق در حوزه آموزش متقابل نیروی انسانی در حضور وزیران نفت دو کشور امضا شد.به گزارش شانا، تفاهنامه همکاری ایران و عراق برای برگزاری دوره‌های آموزشی متقابل کارکنان صنعت نفت دو کشور و عراق و بهره‌مندی از

ظرفیت‌های آموزشی ظهر روز گذشته با حضور جواد اوجی، وزیر نفت و حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق امضا شد. این تفاهنامه پیرو توافق‌ها و مذاکرات انجام‌شده بین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت و معاونت امور استخراج وزارت نفت عراق بین مهدی علی‌مددی، معاون توسعه همکاری‌های سرمایه انسانی وزیر نفت و باسّم محمد خصیر، معاون وزیر نفت عراق در امور اکتشاف امضا شد.برگزاری دوره‌های آموزشی متقابل برای کارکنان وزارت ایران و عراق و بهره‌مندی از ظرفیت‌های آموزشی دو کشور، همکاری‌های تحقیقاتی و پژوهشی، امکان بهره‌مندی سرمایه انسانی وزارت نفت عراق برای بورسیه تحصیلی در دانشگاه‌های ایران و برگزاری نشست‌های آنلاین از دیگر بندهای این تفاهنامه است. بر اساس این گزارش، اجرای پروژه‌های آموزشی بین دو کشور از بهمن‌ماه یا اسفندماه امسال آغاز می‌شود.

##### تهاتر گاز شیرین ایران همکاری ایران و عراق برای جمع‌آوری گازهای مشعل

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه

#### وزیر نفت در دیدار با وزیر نفت عراق اعلام کرد

## آمادگی کامل ایران برای توسعه صنعت نفت عراق



دیدار وزیران نفت ایران و عراق و امضای چند تفاهنامه همکاری بین دو کشور با اشاره به همکاری ایران و عراق برای جمع‌آوری گازهای مشعل، گفت: دو کشور توافق کردند در گام اول کار مطالعات اکتشافی و زمین‌شناسی یکدیگر را آغاز کنند.

یکی از ساختارهای مشترک هیدروکربوری بین ایران و عراق انجام شود و پس از آن برای توسعه یکپارچه تصمیم‌گیری شود و سرانجام به امضای قرار داد برسد.

جخته‌سهم‌ها با بیان اینکه موضوع دیگر مورد نفتی و تأسیسات نفتی عراق در نزدیک مرز ایران است، گفت: در این کار گروه شرکت ملی نفت ایران با مشارکت شرکت ملی نفت عراق به گزارش شانا، محسن جخسته‌مهر با اشاره بر اینکه ارتباطات وزارت نفت ایران و عراق رو به گسترش و توسعه است، افزود: مهم‌ترین تفریق برای جمع‌آوری گازهای همساره اقدام‌هایی خواهد شد.وی با اشاره به اینکه می‌توانیم بخشی از گازهای جمع‌آوری‌شده را به‌عنوان بخوراک پتروشیمی یا برای تهاتر گاز شیرین به عراق با گاز غنی مشعل این کشور استفاده کنیم، افزود: یکی دیگر از موارد مطرح‌شده در این دیدار که تفاهنامه آن با حضور وزیران نفت ایران و عراق امضا شد، تفاهنامه آموزش متخصصان عراقی در بخش‌های مختلف بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت به‌ویژه شیبه‌سازی مخازن و دیگر بخش‌ها بود.

#### نرخ تورم آذر ماه اعلام شد

هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه آذر ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با ماه قبل، ۱۰ واحد درصد افزایش داشته است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در آذر ماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۹ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشپزنی‌ها و دخانیات»، ۴.۱ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات»، ۲.۳ درصد بوده است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. در آذر ماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۴.۴ درصد رسیده است.

نرخ تورم سالانه کشور در آذر ماه ۱۴۰۲، برابر ۴۴.۴ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۱.۹ درصد برای دهک اول، تا ۴۶.۰ درصد برای دهک دهم است.

در آذر ماه ۱۴۰۲، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۱۷.۰ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۴۰.۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۴.۴ درصد افزایش داشته است.به گزارش مرکز آمار ایران، در آذر ماه ۱۴۰۲، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۱۷.۰ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۴۰.۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۴.۴ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد.

در آذر ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، برابر ۴۰.۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۴۰.۲ درصد بیشتر از آذر ماه ۱۴۰۱ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان»

لازم به ذکر است، این گشایش اعتباری اولین گام مهم در راستای توسعه همکاری ایران و روسیه بعد از امضای توافق‌نامه تجارت آزاد با اوراسیاست.توسعه روابط پولی و بانکی بین ایران و روسیه به تأکید روسای جمهور دو کشور صورت گرفته که ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و مقدمه و زیرساخت توسعه تجارت می‌فابین است.

همچنین در این جلسه فریزن با تأکید بر سرمایه‌گذاری مشترک در پروژه‌های ایران و روسیه، گسترش ظرفیت‌های اقتصادی طرفین را خواستار شد. ابوالفضل نجارزاده - مدیر عامل بانک ملی - نیز با توجه به ظرفیت شرکت‌های زیر مجموعه این بانک در حوزه‌های دارویی، غذایی و پتروشیمی آمادگی بانک ملی برای توسعه همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری مشترک یا روسیه را اعلام کرد.با وجود تجارت ۲۰۰ میلیارد دلاری ایران و ظرفیت‌های بالای اقتصاد کشورمان، گسترش روابط بانکی بین‌المللی در جهت توسعه این بخش اقدام بسیار مهمی به‌شمار می‌رود.

#### خط اعتباری ۶/۵ میلیارد روبلی روسیه برای ایران

پرو سفر رئیس کل بانک مرکزی کشورمان به روسیه با هدف افزایش همکاری‌های پولی و بانکی با این کشور و همچنین تقویت مناسبات در چارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، جلسه‌ای میان مدیران بانکی ایزر بانک روسیه و بانک ملی ایران برگزار شد که بر اساس آن خط اعتباری به ارزش ۶.۵ میلیارد روبل برای واردات کالاهای اساسی از روسیه برای ایران ایجاد شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه که محمدرضا فریزن - رئیس کل بانک مرکزی - نیز حضور داشت مدیران بانکی از بانک روسیه و بانک ملی ایران، گشایش خط اعتباری ۶.۵ میلیارد روبلی میان ایران و روسیه را مورد تأکید قرار دادند. این خط اعتباری قرار است از طریق واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز کشورمان صورت گیرد.خط اعتباری ۱۰۵ میلیارد روبلی، پیرو توافقات قراردادهای منعقد شده کارگزاری میان دو بانک به صورت حادقالی و به عنوان شروع عملیات بانکی است.

وزیر اقتصاد گفت: بخش بزرگی از بنگاه‌هایی که در اختیار بانک‌ها بود و دستگانه‌های اجرایی نیز حاضر نبودند از آنها دل بکنند، در ماه‌های آینده و با حمایت دولت، با راه‌اندازی کارآفرینان ایران در سال ۱۴۰۲ که با موضوع جلسه

شد، اظهار کرد: در سخت‌ترین شرایطی که عده‌ای فکر می‌کردند که بعد از یک یا دو سه سال می‌توانند کشور را از پای در بیاورند، امسال برای سومین سال شاهد این هستیم که اقتصاد کشور نرخ رشد نسبتاً خوبی را تجربه خواهد کرد.

وی بیسان کرد: در دولت و وزارت اقتصاد تلاش می‌کنیم تا از فشارهایی که در داخل و دستگانه‌های اجرایی و رویه‌های خسته‌کننده و آزار دهنده و ایجاد دافعه‌کننده و فاسد و ناسالمی‌ای وجود دارد تا حد ممکن بکاهیم، زیرا این فشارها از یک طرف فقط منجر به افزایش هزینه‌های تولید و هزینه‌های میدالاتی می‌شود و از سوی دیگر قدرت رقابت تولیدکنندگان را در برابر رقیبانتان کاهش می‌دهد.

خاندوزی افزود: اقتصاد ایران همواره به عنوان یک اقتصاد نفتی به صدرکنندگان و تولیدکنندگان کشور گفته است که من به شما نیاز ندارم و خودم نفت تولید و کشور را اداره می‌کنم، اما امروز باید یاد بگیرد اگر نگذاشتند نفت تولید کند، باید پای صادرکنندگان خود بایستد و با همین تولیدکنندگان و صادرکنندگان به حیات خود ادامه دهد.

##### خروج دولت از بنگاهداری

خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع خروج دولت از بنگاهداری اشاره کرد و در این زمینه گفت: سبک کردن بار دولت از بنگاهداری است و در این زمینه نیزموفق شدیم برای حل این مشکل وفاقی در سطح بالای دولت

و قوه قضائیه ایجاد کنیم و آن شامل‌الله در ماه‌های آینده خواهد شد

و بخش بزرگی از بنگاه‌هایی که در اختیار بانک‌ها بود و دستگانه‌های اجرایی نیز حاضر نبودند از آنها دل بکنند و آغاز خواهد شد.

وزیر اقتصاد گفت: ترجیح ما در این زمینه است که تجربه گذشته تکرار نشود به نحوی که دوباره از سازمان تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و سایر نهادهای عمومی کشور بخواهیم وارد عرصه مدیریت این شرکت‌ها شونده‌وی با دعوت از کارآفرینان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان برای مشارکت